ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI
                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1753/QĐ-UBND
                        Biên Hòa, ngày 20 tháng 6 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Về việc chia tách, sáp nhập thành lập ấp mới ở các xã: Bắc Sơn, Hố Nai 3,

huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 2453/2003/QĐ-UBT ngày 14/8/2003 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bản quy định về chia tách, sáp nhập và thành lập ấp, khu phố trong tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 626/TTr-SNV ngày 14/6/2007 và UBND huyện Trảng Bom tại Tờ trình số 212/TTr-UBND ngày 26/9/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chia tách, sáp nhập thành lập ấp mới ở 02 xã: Bắc Sơn và Hố Nai 3, huyện Trảng Bom, cụ thể như sau:

1. Xã Bắc Sơn

  Ấp Bùi Chu (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên: 657 ha; dân số: có 2.129 hộ; 10.916 người, gồm 48 tổ nhân dân.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Tân Thành, xã Bắc Sơn. Phía Tây giáp ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp ấp Phú Sơn, xã Bắc Sơn. Phía Bắc giáp ấp Sông Mây, xã Bắc Sơn.

Chia tách ấp Bùi Chu thành 02 ấp lấy tên là ấp Bùi Chu và ấp An Chu, cụ thể như sau:
1.1. Ấp Bùi Chu sau khi chia tách:

- Diện tích: 123 ha.
- Gồm 20 tổ nhân dân, 886 hộ, 4.510 người.
  * Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Tân Thành, xã Bắc Sơn. Phía Tây giáp ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp ấp Phú Sơn, xã Bắc Sơn. Phía Bắc giáp ấp An Chu (mới), xã Bắc Sơn.

1.2. Ấp An Chu:

- Diện tích: 534 ha.
- Gồm 28 tổ nhân dân, 1.243 hộ, 6.406 người.

  * Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Tân Thành, xã Bắc Sơn. Phía Tây giáp ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp ấp Bùi Chu (mới), xã Bắc Sơn. Phía Bắc giáp ấp Sông Mây, xã Bắc Sơn.

2. Xã Hố Nai 3:
Ấp Thanh Hóa (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên: 692 ha; dân số: Có 1.813 hộ; 11.553 người, gồm 42 tổ nhân dân.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp xã Bắc Sơn. Phía Tây giáp ấp Ngũ Phúc, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp xã Phước Tân, huyện Long Thành. Phía Bắc giáp xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu.

Ấp Ngũ Phúc (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên: 499 ha; dân số: Có 1.287 hộ; 7.090 người, gồm 24 tổ nhân dân.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3. Phía Tây giáp phường Tân Hòa, Tp. Biên Hòa. Phía Nam giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa. Phía Bắc giáp ấp Đông Hải, xã Hố Nai 3.

Sáp nhập ấp Thanh Hóa và ấp Ngũ Phúc thành lập 03 ấp mới, cụ thể như sau:

2.1. Ấp Thanh Hóa (mới).

- Diện tích: 598 ha.
- Gồm 30 tổ nhân dân, 1.203 hộ, 8.772 người.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp xã Bắc Sơn. Phía Tây giáp ấp Thái Hòa, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp xã Phước Tân, huyện Long Thành. Phía Bắc giáp xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu.

2.2. Ấp Thái Hòa.

- Diện tích: 233 ha.
- Gồm 16 tổ nhân dân,  891 hộ, 4.201 người.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3. Phía Tây giáp ấp Ngũ Phúc, xã Hố Nai 3. Phía Nam giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa. Phía Bắc giáp ấp Đông Hải, xã Hố Nai 3.
2.3. Ấp Ngũ Phúc.

- Diện tích: 360 ha.
- Gồm 20 tổ nhân dân, 1.006 hộ, 5.670 người.

* Vị trí địa lý: Phía Đông giáp ấp Thái Hòa, xã Hố Nai 3. Phía Tây giáp phường Tân Hòa, Tp. Biên Hòa. Phía Nam giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa. Phía Bắc giáp ấp Đông Hải, xã Hố Nai 3.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Chủ tịch UBND các xã Bắc Sơn, xã Hố Nai 3 và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Một